
IIBOCM BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

Pág. 132 MARTES 23 DE NOVIEMBRE DE 2021

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD 

B.O.C.M. Núm. 279

11 RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2021, de la Dirección General de Recur
sos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la 
que se procede a declarar la exclusión de aspirantes en las pruebas selectivas 
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo por el turno libre en la 
categoría de Técnico Medio Sanitario en Cuidados Auxiliares de Enfermería del 
Servicio Madrileño de Salud, por incumplimiento de requisitos. 

Por Resolución de 15 de junio de 2018, la Dirección General de Recursos Humanos y 
Relaciones Labores del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI
DAD DE MADRID de 29 de junio), convocó pruebas selectivas para el acceso a la condición 
de personal estatutario fijo por el tumo libre en la categoría de Técnico Medio Sanitario en 
Cuidados Auxiliares de Enfermería del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid. 

La base segunda de la convocatoria en su apartado 2.1.f) establece como requisito para 
ser admitido a la realización de estas pruebas selectivas "No poseer la condición de perso
nal estatutario fijo en la categoría convocada o equivalente, conforme a lo establecido en la 
Orden SSI/2420/2015, de 11 de noviembre, por la que se actualiza el catálogo homogéneo 
de equivalencias de las categorías profesionales del personal estatutario de los Servicios de 
Salud, cualquiera que sea su situación administrativa". Este requisito, al igual que el resto 
de los establecidos en la base segunda, deberá poseerse el día de la finalización del plazo 
de presentación de solicitudes y mantenerse hasta el momento de la toma de posesión. 

En virtud de lo establecido en la mencionada base, por el Tribunal de las pruebas se
lectivas de Técnico Medio Sanitario en Cuidados Auxiliares de Enfermería, se inicia el pro
cedimiento establecido en la base sexta de la convocatoria, quedando constatada la condi
ción de personal estatutario fijo en dicha categoría de distintos aspirantes, en el Servicio 
Gallego de Salud (DOGA número 106 de 7 de junio de 2019). 

Vista la sentencia del Tribunal Supremo número 823/2021 sobre recurso de casación, 
que fija como criterio interpretativo aplicable para la formación de jurisprudencia que en 
los procedimientos no sancionadores que adoptan acuerdos restrictivos de derechos, la omi
sión del trámite de audiencia al interesado carece de efecto invalidante cuando tal omisión 
no produce indefensión real material. 

En los casos que se indican en esta resolución ha quedado acreditada por los Servicios 
de Salud referidos la toma de posesión de los aspirantes como personal estatutario fijo en 
la categoría de Técnico Medio Sanitario en Cuidados Auxiliares de Enfermería, por lo que 
la omisión del trámite de audiencia establecido en la base sexta de la convocatoria no pro
duce indefensión real material. 

Verificada la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Medio 
Sanitario en Cuidados Auxiliares de Enfermería de las personas referidas, el Tribunal Ca
lificador eleva a esta Dirección General la propuesta de su exclusión del proceso selectivo. 

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en uso de las competencias que 
tiene atribuidas en el artículo 10 del Decreto 308/2019, de 26 de noviembre, del Consejo de 
Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica del Servicio Madrileño de Salud, 

RESUELVE 

Declarar la exclusión de las pruebas selectivas para el acceso a la condición de personal 
estatutario fijo en la categoría de Técnico Medio Sanitario en Cuidados Auxiliares de Enfer
mería del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid, convocadas por Resolución de esta 
Dirección General de 15 de junio de 2018 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID de 29 de junio), de los siguientes aspirantes, por incumplir el requisito exigido en la 
base 2.1.f) de la convocatoria "No poseer la condición de personal estatutario fijo en la cate
goría convocada o equivalente, conforme a lo establecido en la Orden SSI/2420/2015, de 11 



IIBOCM BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

B.O.C.M. Núm. 279 MARTES 23 DE NOVIEMBRE DE 2021 

de noviembre, por la que se actualiza el catálogo homogéneo de equivalencias de las catego
rías profesionales del personal estatutario de los Servicios de Salud, cualquiera que sea su si
tuación administrativa", en relación con lo establecido en la base 2.2, "Los requisitos esta
blecidos en la base segunda, deberán poseerse el día de la finalización del plazo de 
presentación de solicitudes y mantenerse hasta el momento de la toma de posesión". 

Pág. 133 



IIBOCM BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

Pág. 134 MARTES 23 DE NOVIEMBRE DE 2021 B.O.C.M. Núm. 279 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

... 0620** ABAL ABAL,SILVIA CRISTINA 

***4487** ABOY CASTRO,ISABEL 

... 6887 .. BARREIRO LOPEZ,PATRICIA 

... 1295 .. BASCOY MIGUEZ,YOLANDA 

***0682** BERCERO REDONDO,MARIA ISABEL 

***1191** BLANCO CARRERA,MONICA 

***251 O** CAAMANO MOLEDO,BEATRIZ 

... 6999 .. CAAMANO SANLES,MARIA JOSE 

... 9299 .. CABANAS DIAZ,M. CONSOLACION 

***6612** CAINZOS FERNANDEZ,MARIA LORENA 

***9722** CARDOSO MALDE,IRIA 

***1320** CASAL BLANCO,SANDRA MARIA 

***3344** CASTRO RIVERA,M. DEL PILAR 

... 9173 .. CEREIJO CANEDA,MARIA JESUS 

... 7007 .. COLLAZO LORENZO,MARIA EUGENIA 

***3153** COMESANA DA VILA,ESTEFANIA 

***0509** CONDE GONZALEZ,MARIA YOLANDA 

***7159** CORDAL PEREZ,MARGARITA 

... 6414 .. COSTA MARTINEZ,MARIA CARMEN 

... 3715 .. DIAZ MOSQUERA,MONICA 

***3068** ESPIN MENDEZ,MARIA ROSARIO 

***6081** FENTE GARCIA,PAZ 

***9365** FERNANDEZ CARBALLO,MARIA JOSE 

... 8859 .. FERNANDEZ DIAZ,MARIA TERESA 

... 4034 .. FERNANDEZ FIDALGO,M. BELEN 

***0712** FERNANDEZ GARCIA,ANA MARIA 

***4360** FERNANDEZ VILAR,VICTOR HUGO 

... 8045 .. FERREIRO MOSQUERA,ANA ISABEL 

... 2737 .. FIGUEIRA RIVEIRO,LIDIA 

... 3233 .. FRAGA MARTINEZ,MARIA TERESA 

***8850** GARCIA GARCIA,MARIA JOSE 

***2678** GARCIA OVIEDO,ANA BELEN 

... 3737 .. GAYOSO PEREZ,MARIA LUISA 

... 4630 .. GOLDAR COUSO,MARIA EULALIA 

... 7607 .. GONZALEZ ALONSO,MARISOL 

***5781** GONZALEZ ARMESTO,MERCEDES 

... 6450 .. GONZALEZ GOMEZ,MARIA DE LOS ANGELES 

... 2170 .. HEREDIA LOUZAO,SANDRA 

***5258** HERMO FERNANDEZ,M. DEL CARMEN 

***6487** LAGO DOMINGUEZ,MARIA DE LOS ANGELES 

... 0118 .. LAGO VIGO,NURIA 

***2868** LAMA FERRIN,BEATRIZ 

***9388** LAMAS GARCIA,TERESA RAQUEL 

***5500** LECHUGA TABOAS,ANA ISABEL 

... 6937 .. LISTE CES,ROCIO 

... 5746 .. LOPEZ DOAMO,MARIA DEL CARMEN 

***7028** LOPEZ MARTINEZ,ROSARIO 

***2470** LOPEZ PAIS,ANA CLARA 

... 8310 .. LOPEZ PORTO,FLORA 

... 6606 .. LOPEZ SANCHEZ,BEGONA 

... 9348 .. LOPEZ VEIGA,ANA MARIA 

***1188** LORENZO ESTEVEZ,DOLORES 

***4526** LOSADA DIAZ,EVA MARIA 

... 5940 .. LOURO BOUZAS,LETICIA 

... 8450 .. MAQUIEIRA COUTO,IRIA 

... 2668 .. MARIL CERQUIDES,MONTSERRAT 

***6400** MARINO GERPE,BEATRIZ 

***4097** MARTINEZ GARCIA,MIRIAN ANA 

... 3277 .. MARTINEZ MARTINEZ,RITA MARIA 

... 0973 .. MENDEZ MONTOTO,ROCIO 

***5948** MILLET ABELENDA,MARIA DEL SOL 

***6794** MIRAZ CRESPO,MARIA BELEN 

... 8369 .. MOURELLE BLANCO,MARIA ESTRELLA 

... 7919 .. MOURULLO VIDAL,MARTA 

***4337** NAVEIRA SANCHEZ,BEGONA 

***7165** NIMO FERNANDEZ,MARIA TERESA 

... 5080 .. NOGUEIRA GRANDE,MARIA ANGELES 

***7580** NOVOA GONZALEZ,LUCIA 

***1787** OPAZO OTERO,JOSEFA 

... 6197 .. OTERO OTERO,MARIA SOLEDAD 

... 8125 .. PAZ MIGUENS,M. DEL CARMEN 

***2297** PENA IGLESIAS,MARIA LOURDES 

***111 O** PENA MARTINEZ,VERONICA PILAR 

***0358** PEREZ DIZ,EDUARDO 

... 5978 .. PEREZ GONZALEZ,MARIA MERCEDES 

... 1744 .. PEREZ RODRIGUEZ,CRISTINA 

***1060** PERNAS PRIETO,ANA MARIA 

***6117** REDONDO LOPEZ,MARIA ELENA 

***8839** REGUEIRO BOTANA,MARIA ISABEL 

... 3441 .. REY SEIJO,SILVIA 

... 0266 .. RINCON ALCAINE,VANESA 

***9806** RIOBOO SANCHEZ,PAULA 

***0426** RIVERA IGLESIAS,YOLANDA 

***3621** RODRIGUEZ CAMPOS,ANA BELEN 

... 6902 .. RODRIGUEZ FANDINO,ELSA 

***6234** RODRIGUEZ RIVAS,BEATRIZ 

***2422** RODRIGUEZ VILA,RAQUEL 

... 9511 .. SANCHEZ DOMINGUEZ,MARIA DEL PILAR 

... 4115 .. SANTOALLA RODRIGUEZ,RAQUEL 

... 9999 .. SESAR VARELA,SONIA 



IIBOCM BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

B.O.C.M. Núm. 279 MARTES 23 DE NOVIEMBRE DE 2021 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

... 0219** SOBRADO GONZALEZ,LAURA 

***1476** SOLITO PICALLO,MARIA DEL CARMEN 
... 1463 .. TROITINO BERTOLO,GUADALUPE 
... 1535 .. UCHA GONZALEZ,M. INMACULADA 

***9715** VAZQUEZ DOMINGUEZ,ARACELI 

***4505** VAZQUEZ GILDA,EVA 

***9838** VENTOSINOS PORTO,SONIA 
... 3134 .. VILAR RODRIGUEZ,MARIA CARMEN 
... 7539 .. VILOR BOLANO,ANA MARIA 

Contra la presente Resolución que no pone fin a la vía administrativa, las interesadas 
podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Asistencia Sanitaria y Salud 
Pública, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación en el BO
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los artícu
los 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co
mún de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime 
procedente interponer para mejor defensa de sus intereses. 

Madrid, a 12 de noviembre de 2021.-La Directora General de Recursos Humanos y 
Relaciones Laborales, Raquel Sampedro Blázquez. 

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

(03/32.006/21) 

D. L.: M. 19.462-1983 ISSN 1989-4791 

Pág. 135 


